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I. PRAVNA OSNOVA

Ölanak 7. stavak 2. Uredba o naöinu financiranja decentraliziranih funkcija te
izraöuna iznosa pomoói izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i

podruöne (regionalne) samouprave za 2017. godinu (,,Narodne novine" broj 13117)
odreduje da su jedinice lokalne i podruöne (regionalne) samouprave duZne donijeti
vlastite odluke o kriterijima i mjerilima te naöinu financiranja sa rasporedom
sredstava u 2017. godini, izmedu ostalog i za centre za socijalnu skrb na svom
podruöju.

Toöka Vll. Odluke o minimalnim financijskim standardima, kriterijima i

mjerilima za financiranje materijalnih ifinancijskih rashoda centara za socijalnu skrb i

troðkova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2017. godini (,,Narodne novine"
broj 14117) odreduje obvezu Zupanijama, odnosno Gradu Zagrebu, da centrima za
socijalnu skrb na svom podruöju rasporede sredstva za materijalne i financijske
rashode utvrdene Odlukom.

Ölanak 28. toöka 23. Statuta Primorsko-goranske Zupanije (,,SluZbene novine"
broj 23109, 9t13 i 2st13-proöiðóeni tekst) odreduje da Zupanijska skupötina obavlja i

druge poslove koji su zakonom, drugim propisom ili Statutom stavljeni u njen
djelokrug.

Ölanak 25. stavak 2. Poslovnika o radu Zupana Primorsko-goranske Zupanije
(,,SluZbene novine" broj 23114, 16115, 3/16 i 19116-proöiöóeni tekst) odreifuje da se
zakljuökom Zupana utvrduju prijedlozi odluka i drugih opóih akata koji se upuóuju na
usvajanje Skupðtini.

II. OBRAZLOZENJE

Odlukom o kriterijima i mjerilima i naöinu financiranja materijalnih ifinancijskih
rashoda centara za socijalnu skrb i rasporeda sredstava centrima za socijalnu skrb
Primorsko-goranske Zupanije u 2017. godini, koju je Zupanijska skupötina donijela
na 35. sjednici odrZanoj 23. veljaöe 2017. godine (,,SluZbene novine" br. 512017),
usvojeni su kriterij i mjerilo i naöin financiranja centara za socijalnu skrb.

Kriterij, temeljem kojeg je Vlada RH utvrdila ukupna sredstava je broj
zaposlenih u svih pet centara u Primorsko-goranskoj Zupaniji, koji prema podacima
iz Odluke iznosi 144. Mjerilo za raspored je prosjeöni mjeseöni iznos po zaposlenom
u visini od 1.966 kn.

lsti kriterij primijenio se i u navedenoj Odluci Zupanijske skup5tine, s time da
je korektivni kriterij ostvarenje rashoda u 2016. godini, obzirom na öinjenicu da svi
materijalni i financijski tro5kovi koji se financiraju putem decentraliziranih sredstava
ne ovise iskljuöívo o broju zaposlenih.

Kontinuiranim financijskim analizama u zadnjih nekoliko godina, centri za
socijalnu skrb su zaista racionalizirali svoje troökove i iako se ukupna bilanöna prava
utvrdena Odlukom Vlade nisu poveóavala u skladu sa stvarnim potrebama koje su
znatno veóe, svake godine poslovanje i redovno funkcioniranje centara nije bilo
ugroZeno. Jedan od razloga je i öinjenica da je krajem svake godine Upravni odjel
omoguóavao i prenamjenu sredstava unutar ukupnih iznosa svakog pojedinog
centra, kako bi sva raspoloäiva sredstva bila iskori5tena.
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Kako je ove godine Odluka Vlade koncipirana na naöin da je prikazan ukupan
iznos svih bilanönih prava, bez posebnog rasporeda za materijalne i financijske
rashode sredstava, te posebno za ogrjev, Zupanijama je dana moguónost da
prenamijene sredstva po potrebi, uz suglasnost nadleZnog ministarstva, bez potrebe
mijenjanja Odluke Vlade, kao öto je to do sada bio sluöaj.

Upravni odjel je dana 26. rujna 2017. godine uputio Ministarstvu za
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku zahtjev za davanje suglasnosti za
preraspodjelu utvrdenih bilanönih prava, obzirom su do rujna (kada je i zadani rok,
sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi) pristigli svi zahtjevi jedinica lokalne samouprave
sa podacima o korisnicima zajamöene minimalne naknade koji se griju na drva, öime
je utvrdeno da Óe dio sredstava u iznosu od 125.400,00 kuna (öto bi odgovaralo
iznosu pomoói za 132 korisnika) ostati neutroðen.

Dana 4. listopada 2017. godine zaprimljena je suglasnost Ministarstva da se
smanje troðkovi ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u ukupnom iznosu od
125.400,00 kuna, odnosno da se poveóaju rashodi za materijalne i financ'rjske
rashode u istom iznosu.

Temeljem zahtleva centara rasporedena su dodatna sredstva, uz prenamjenu
sredstava unutar svakog pojedinog centra.

U sljedeóim tablicama prikazan je raspored sredstava u vaZeóoj Odluci, te
prijedlog novog rasporeda sredstava:
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Tablica 1

Raspored materijalnih ifinancijskih rashoda centara za socijalnu skrb za2O17. godinu prema vaZeóoj Odluci

UKUPNO

9 (4+5+6+7+8)

3.347.030,00

225.601,00

775.932,00

2.225.462,00

14.604,00

105.431,00

102.970,00

102.970,00

3.450.000,00

czss
Riieka

I
2.066.644,00

130.500,00

485.200,00

1.392.371,00

10773

47.800,00

74.000,00

74.000,00

2.',140.644,00

czss
Opatiia

7

457.598,00

29.675,00

100.391 ,00

297.583,00

3759

26.190,00

10.050,00

10.050,00

467.648,00

GZSS Krk
o

242.000,00

17.100,00

67.500,00

147.340,00

0

10.060,00

8.000,00

8.000,00

250.000,00

czss
Gres-
LoSini

5

237.304,00

30.426,00

46.725,00

148.195,00

72

I 1.886,00

7.500,00

7.500,00

244.804,00

czss
Crikvenica

4

343.484,00

17.900,00

76.r 16,00

239.973,00

0

9.495,00

3.420,00

3.420,00

346.904,00

Naziv
3

MATERIJALNI RASHODI

Naknade tro5kova zaposlenima

Rashodiza materijal i enerqiiu

Rashodiza usluqe
Naknade tro5kova osobama izvan radnog
odnosa

Ostali nespomenuti rashodi poslovania

FINANCIJSKI RASHODI

Ostali financiiski rashodi

UKUPNO

kto
2

32

321

322

323

324

329

34

343

R.
br.

1

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

2.

2.1



Tablica 2.

Prijedlog novog rasporeda materijalnih ifinancijskih rashoda centara za socijalnu skrb 2a2017. godinu

UKUPNO

9 (4+5+6+7+8)

3.482.583,00

272.151,00

785.509,00

2.324.490,00

8.856,00

91.577,00

92.817,00

92.817,00

3.575.400,00

czss
Riieka

8

2.136.044,00

138.500,00

478.200,00

1.468.952,00

5516

44.876,00

59.000,00

59.000,00

2.195.044,00

czss
Opatiia

7

481.598,00

44.991,00

98.269,00

311.149,00

3.268

23.921,00

7.050,00

7.050,00

488.648,00

CZSS Krk
b

238.400,00

16.634,00

67.700,00

144.487,00

0

9.579,00

11.600,00

1r.600,00

250.000,00

czss
Cres-
LoSini

5

245.726,00

41.126,00

55.209,00

144.378,00

72

4.941,00

9.078,00

9.078,00

254.804,00

czss
Crikvenica

4

380.815,00

30.900,00

86.131,00

255.524,00

0

8.260,00

6.089,00

6.089,00

386.904,00

Naziv
3

MATERIJALNI RASHODI

Naknade troÕkova zaposlenima

Rashodiza materiial i enerqiiu

Rashodiza usluqe
Naknade tro5kova osobama izvan radnog
odnosa

Ostali nespomenuti rashodi poslovania

FINANCIJSKI RASHODI

Ostali financiiski rashodi

UKUPNO

kto
2

32

321

322

323

324

329

34

343

R.
br.

1

1

1.1

1.2

1 3

1.4

1.5

2

2.1
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Tablica 3.

Razlika sredstava prema novom rasporedu materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb
za 2017. godinu

UKUPNO

9 (4+5+6+7+8)

135.553,00

46.550,00

9.577,O0

99.028,00

-5.748,OO

-L3.854,00

-10.153,00

-10.153,00

125.400,00

czss
Riieka

I

69.400,00

8.000,00

-7.000,00

76.581,00

-5.257,OO

-2.924,0O

15.000,00

15.000,00

54.400,00

czss
Opatiia

7

24.000,00

15.316,00

-2.L22,00

13.566,00

-491_,OO

-2.269,O0

-3.000,00

-3.000,00

21.000,00

CZSS
Krk

6

-3.600,00

-466,O0

200,00

-2.853,00

0,00

-481,00

3.600,00

3.600,00

0,00

czss
Gres-
LoSini

t

8.422,OO

10.700,00

8.484,O0

-3.817,00

0,00

-6.945,00

1.578,00

1.578,00

10.000,00

czss
Crikvenica

4

37.33L,OO

13.000,00

10.01_5,00

15.551,00

0,00

-1.235,00

2.669,00

2.669,O0

40.000,00

Naziv
3

MATERIJALNI RASHODI

Naknade troökova zaposlenima

Rashodi za materiial i enerqiiu

Rashodiza usluqe
Naknade tro5kova osobama izvan radnog
odnosa

Ostali nespomenuti rashodi poslovania

FINANCIJSKI RASHODI

Ostali financiiski rashodi

UKUPNO

kto
2

32

321

322

323

324

329

34

343

R.
br.

1

1

11

1.2

1.3

1.4

1 5

2

2.1
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Centru za socijalnu skrb Crikvenica potrebno je 40.000 kuna dodatnih
sredstava za plaóanje najamnine za prostore u kojem Centar djeluje, za odräavarye
poslovnog prostora u Rabu (podruZnica), te za struöno osposobljavanje djelatnika.

Centar za socijalnu skrb Cres-Loöinj sredstva u iznosu od 10.000 kuna
namijenio bi za odrZavanje radnih prostoríja i uredenje drvene stolarije, te za struöno
osposobljavanje djelatn ika.

Centar za socijalnu skrb Opatija sredstva u iznosu od 21.000 kuna planira
utroöiti za zamjenu dotrajale drvene stolarije, te za preventivne i zdravstvene
preglede zaposlenika.

Centru za socijalnu skrb Rijeka poveóala bi se sredstva za dodatnih 54.400
kuna namijenjeno za radove na instalacijama i u kotlovnici centralnog grijanja, te na
zastiti dimnjaka Centra.

III. IZNOS NOVCANIH SREDSTAVA POTREBN'HZA PROVEDBU AKTA

ll. lzmjenama i dopunama Proraöuna umanjena su sredstva na poziciji
430202 Naknada za ogrjev za 125.400 kn, dok su sredstva na poziciji 43 02 01-
Centri za socijalnu skrb-materijalni rashodi uveóana za isti iznos, pa sada ukupno
iznose 3.575.400 kuna.

Dakle, za provedbu odredbi ove Odluke sredstva su osigurana u Proraöunu
Primorsko-goranske Zupanije za 2017. godinu, a ostvaruju se iz dodatnog udjela
poreza na dohodak (0,2o/o) i iz Dråavnog proraöuna (pomoói izravnanja).

IV. PRIJEDLOG ZAKLJUCKA

Slijedom navedenog, predlaZe se Zupanu Primorsko-goranske Zupanije, da
donese zakljuöak u tekstu kako slijedi:

Na temelju toöke Vll. Odluke o minimalnim financijskim standardima,
kriterijima i mjerilima za financiranje materijalnih i financijskih rashoda centata za
socijalnu skrb i troðkova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2017. godini
(,,Narodne novine" broj 14117 ), ölanka 7. stavka 2. Uredbe o naöinu izraöuna pomoói
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i podruöne (regionalne)
samouprave za 2017. godinu (,,Narodne novine" broj 13117) i ölanka 25. stavka 2.
Poslovnika o radu Zupana Primorsko-goranske Zupanije (,,SluZbene novine" broj
23t14, 16115, 3116 i 19/16-proöiðóen tekst), Zupan Primorsko-goranske Zupanije
dana 2017. godine donio je slijedeói

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se Prijedlog odluke o izmjeni Odluke o kriterijima i mjerilima i

naöinu financiranja materijalnih i financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i

rasporeda sredstava centrima za socijalnu skrb Primorsko-goranske Zupanije u
2017. godini, te se prosljeduje Zupanijskoj skupötini na razmatranje i usvajanje.

2. Zaduåuje se Upravni odjel za socijalnu politiku i mlade da zatraíi od
centara za socijalnu skrb dostavu financijskih planova za 2017. godinu, uskladenih s
Odlukom iz toöke 1. ovoga Zakljuöka.



Na temelju toöke Vll. Odluke o minimalnim financijskim standardima,
kriterijima i mjerilima za financiranje materijalnih i financijskih rashoda centara za
socijalnu skrb i troökova ogrjeva korisnicima koji se griju na drva u 2017. godini
(,,Narodne novine" broj 14117 ), ölanka 7. stavka 2. Uredbe o naöinu izraöuna pomoói
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinica lokalne i podruöne (regionalne)
samouprave za 2017. godinu (,,Narodne novine" broj 13117), ölanka 28. toöke 23.
Statuta Primorsko-goranske Zupanije (,,SluZbene novine" broj 23109, 9113 i 25113-
proöiöóeni tekst) i ölanka 84. Poslovnika Zupanijske skupötine Primorsko-goranske
Zupanije (,,SluZbene novine" broj 26109, 16113 i 25113-proöi5óeni tekst), Zupanijska
skupðtina Primorsko-goranske Zupanije na _ sjednici odrZanoj
2017. godine donijela je

ODLUKU
o izmjeni Odluke o kriterijima i mjerilima i naëinu financiranja materijalnih i

financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i rasporeda sredstava centrima
za socijalnu skrb Primorsko-goranske Zupanije u 2017. godini

t.

U toöki l. Odluke o kriterijima i mjerilima i naöinu financiranja materijalnih i

financijskih rashoda centara za socijalnu skrb i rasporeda sredstava centrima za
socijalnu skrb Primorsko-goranske Zupanije u 2017. godini (,,SluZbene novine" broj
5117) stavak 2. mijenja se i glasi:

,,lznos od 3.575.400 kn odnosi se na sredstva za materijalne i financijske
rashode centara za socijalnu skrb, te se rasporeduju ovom Odlukom, dok se iznos
od 1.335.700 odnosi na sredstva za tro5kove ogrjeva korisnicima zajamöene
minimalne naknade koji se griju na drva, koja su rasporedena posebnom Odlukom
Zupan ijske skupðtine. "

il.
Toöka ll. Odluke mijenja se iglasi:
,,lznos od 3.575.400 kn iz toöke L stavka 2. Ove Odluke rasporeduje se

centrima za socijalnu skrb Primorsko-goranske Zupanije za podmirenje materijalnih i

financijskih rashoda kako slijedi:

Kto /
raöun Ukupni rashodi czss

CRIKVENICA

czss
CRES-
LOSINJ

CZSS
KRK

CZSS
OPATIJA

CZSS
RIJEKA UKUPNO

32
Materijalni
rashodi 380.815 245.726 238.400 481.598 2.136.044 3.482.583

34
Financijski
rashodi 6.089 9.078 11.600 7.050 59.000 92.817

UKUPNO 386.904 254.804 250.000 488.648 2.195.044 3.575.400

,,

ilt.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u ,,SluZbenim

novinama Primorsko-goranske Zupanije".
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